
\ 

•as- -v 

АДМИНИСТРАЦИЯ АНДРЮКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
МОСТОВСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от OS. № 
станица Андрюки 

О внесении изменений в постановление администрации Андрюковского 
сельского поселения от 7 апреля 2014 года № 24 «Об утверждении 

положения о порядке расходования средств резервного фонда 
администрации Андрюковского сельского поселения Мостовского 

района» 

В соответствии с пунктом 2 статьи 157 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, Федерального Закона 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации, заключения контрольно - счетной палаты муниципального 
образования Мостовский район от 25 мая 2015года №27 п о с т а н о в л я ю : 

1. Внести изменение в постановление администрации Андрюковского 
сельского поселения от 7апреля 2014 года № 24 «Об утверждении 
Положения о порядке расходования средств резервного фонда 
администрации Андрюковского сельского поселения Мостовского района», 
изложив приложение в новой редакции согласно приложению. 

2. Ведущему специалисту администрации Андрюковского сельского 
поселения (Наконечная) обеспечить финансирование расходов из резервного 
фонда администрации Андрюковского сельского поселения в соответствии с 
Положением от 7 апреля 2014 года № 24 о порядке расходования средств 
резервного фонда администрации Андрюковского сельского поселения 
Мостовского района и иными актами администрации Андрюковского 
сельского поселения о выделении средств из резервного фонда. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

Глава Андрюковского 
сельского поселения Е.В.Кожевникова 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 

Андрюковского сельского поселения 
Мостовскрго района 

от ^ ^ 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 

Андрюковского сельского поселения 
Мостовского района 

от _7 апреля 2014г.№ 24 

Положение 
о порядке расходования средств резервного фонда администрации 

Андрюковского сельского поселения Мостовского района 

1. Настоящее положение разработано в соответствии со статьей 81 
Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 19 Положения о 
бюджетном процессе администрации Андрюковского сельского поселения и 
устанавливает порядок расходования средств резервного фонда 
администрации Андрюковского сельского поселения, 
2. Резервный фонд администрации Андрюковскогосельского поселения 
создается для финансового обеспечения непредвиденных расходов и 
мероприятий местного значения, не предусмотренных в бюджете 
Андрюковского сельского поселения на соответствующий финансовый год. 

3. Размер резервного фонда администрации Андрюковского сельского 
поселения определяется решением о бюджете Андрюковского сельского 
поселения на соответствующий финансовый год . 

4.Средства резервного фонда администрации Андрюковского сельского 
поселения направляются на: 

мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 
стихийных бедствий и их последствий в границах Андрюковскогосельского 
поселения. 

проведение неотложных аварийно-восстановительных работ после 
ликвидации чрезвычайных ситуаций на объектах жилищно-коммунального 
хозяйства и социальной сферы находящейся в собственности Андрюковского 
сельского поселения пострадавших в результате чрезвычайной ситуации, в 
том числе на оплату услуг заказчика-застройщика при проведении этих работ; 

мониторинг 06ctaH0BKH при чрезвычайных ситуациях или при угрозе их 
возникновения, обследование объектов, поврежденных в результате 
чрезвычайной ситуации; 

проектно-изыскательские работы, изготовление сметно-технической, 
проектно-сметной документации на выполнение работ по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их последствий в 
границах Андрюковского сельского поселения, а также услуги по их 



экспертизе; 
ремонтно-восстановительные и строительные работы, направленные на 

предупреждение, ликвидацию чрезвычайных ситуаций и их последствий, 
восстановление территорий после чрезвычайных ситу£1ций на 
берегозащитных и иных сооружениях в границах Андрюковского 
сельского поселения; 

восстановление инженерных сетей, жилого фонда и другой инфраструкту 
ры жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной сферы поселе 
ния; 

обеспечение функционирования предприятий и учреждений поселения в 
условиях чрезвычайных ситуаций; 

оказание материальной помощи малоимущим гражданам, ветеранам, 
инвалидам, а также другим категориям граждан; 

другие непредвиденные расходы, относящиеся к полномочиям органов 
местного самоуправления Андрюковского сельского поселения; 
5. Объем резервного фонда администрации Андрюковского сельского 
поселения Мостовского района определяется решением о бюджете сельского 
поселения муниципального района на соответствующий год. 

Средства из резервного фонда администрации Андрюковского сельского 
поселения выделяются на основании постановления администрации 
Андрюковского сельского поселения. 

Обращения о выделении средств из резервного фонда должны содержать 
документы с обоснованием размера испрашиваемых бюджетных 
ассигнований, включая сметно-финансовые расчеты, а также в случае 
необходимости - другие документы. 

Специалист по формированию бюджета администрации Андрюковского 
сельского поселения на основании постановления вносит в установленном 
порядке изменения в сводную бюджетную роспись и лимиты бюджетных 
обязательств бюджета Андрюковского сельского поселения. 

Использование средств на цели, не предусмотренные постановлением 
администрации, не допускается. 

Расходы за счет средств резервного фонда отражаются в бюджете и 
отчете о его исполнении в соответствии с действующей бюджетной 
классификацией. 

Контроль за использованием средств резервного фонда осуществляет 
специалист Администрации Андрюковского сельского поселения, на 
которого возложена функция муниципального контроля, в рамках своих 
полномочий. 

Получатели средств резервного фонда в течение одного месяца после 
проведения соответствующих мероприятий представляют в администрацию 
Андрюковского сельского поселения отчет о целевом использовании 
указанных средств. 

Администрация Андрюковского сельского поселения представляет в Совет 
Андрюковского сельского поселения информацию о расходовании средств 
резервного фонда одновременно с квартальными и годовым отчетами об 



исполнении бюджета. 
6. Проекты постановления администрации Андрюковского сельского 

поселения о выделении средств из резервного фонда Андрюковского 
сельского поселения с указанием размера выделяемых средств и направления 
их расходования готовит ведущий специалист Андрюковского сельского 
поселения после получения соответствующего поручения главы 
администрации Андрюковского сельского поселения. 

7. За неисполнение или ненадлежащее исполнение порядка расходования 
резервного фонда, установленного настоящим Положением, наступает 
ответственность в соответствии с действующим законодательством 
Российской Федерации. 

8. Контроль за целевым использованием средств резервного фонда 
осуществляет ведущий специалист администрации Андрюковского сельского 
поселения. 

Глава Андрюковского 
сельского поселения /(Л^  I Е.В.Кожевникова» 


